岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度「岐阜県地域子ども支援賞」贈呈式の開催について

 県では、子どもたちが地域で行う様々な活動を支えている個人や団体の功績を称えることで、地域

の教育力の向上を図り、地域全体で子どもを育てる環境整備を推進するため、平成 15 年度より「岐

阜県地域子ども支援賞」を贈呈しています。

このたび、９３組の個人及び団体を今年度の受賞者として決定し、下記のとおり贈呈式を開催しま

すのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和５年１１月２４日（金） １４時００分～１５時３０分

２ 場 所  不二羽島文化センター みのぎくホール（小ホール）

(羽島市竹鼻町丸の内 6 丁目 7)

３ 受賞者  個人６２名、団体３１組  計９３組（うち６９組が贈呈式に出席予定）

  ※受賞者（個人・団体）は別添・受賞者名簿のとおり

４ 内 容  ・岐阜県地域子ども支援賞の贈呈（岐阜県副知事 大森
おおもり

 康宏
やすひろ

より贈呈）

        ・挨拶 岐阜県副知事  大森 康宏

        ・講評 岐阜県地域子ども支援賞選考委員 渡邉
わたなべ

 壽男
ひ さ お

 氏

                  〃         田村
た む ら

 弘司
ひ ろ し

 氏

        ・活動発表（個人、団体 各１団体）

         （個人）田
た

立
だち

 澄代
す み よ

（下呂市）

         （団体）かさまつ子
こ

どものまち実行
じっこう

委員会
いいんかい

（笠松町）

・記念写真撮影

 ５ 岐阜県地域子ども支援賞について

  【趣旨・目的】

子どもたちが地域で行う様々な活動を一所懸命に支え、その実績について地域の方々から高

い評価を得ている個人及び団体に「岐阜県地域子ども支援賞」を贈呈し、その功績をたたえる

ことにより、地域の教育力向上を図るとともに、地域全体で子どもを育てる環境を整備する。

【表彰対象となる活動】

スポーツ少年団の指導や子育て支援、学校活動の支援、登下校の見守りなど、子どもを対象

とした地域活動を通算 10 回以上かつ継続して 3 年以上実施している個人又は団体

【受賞者の選考方法】

市町村長、市町村教育委員会教育長、自治会長、学校長（小中・高等学校）、ＰＴＡ会長、幼

稚園長などからの推薦をもとに、岐阜県地域子ども支援賞選考委員会の意見を踏まえて決定。

令和５年１１月１７日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

私学振興・青少年課 青少年係
山内 あずさ

古川 由佳子

内線 3039

直通 058-272-8238

FAX  058-278-2612